
   1/2  
                     

FAKULTNÍ NEMOCNICE BRNO 
ŘEDITELSTVÍ 

 
Jihlavská 20, 625 00 Brno 
IČO: 652 697 05 
 

Prof. MUDr. JAROSLAV ŠTÉRBA, Ph.D. 
 
Sekretariát: 
Tel.:532 232 000 
 

 

 
 
 
  
 
 
Naše zn.: 2020/   /FNBRNO -14.7 – DrŠ/La 
Vaše zn.: -  

 
 
 
V Brně dne 18. 5. 2020 

 

Veřejná zakázka FN Brno – Interní hematologická a onkologická klinika 
 
 
Vážení, 
 
zadavatel obdržel dne 13. 5. 2020 dotaz týkající se shora uvedené veřejné zakázky, ke kterému 
sděluje následující: 
 
Dotaz: 
 
Zadavatel uvádí jako kvalifikační požadavek pro autorizované techniky a technika BOZP doložit 
zkušenost z "... pozemních staveb, jejímž předmětem byly sanační práce na zajištění havarijního stavu 
budovy...." tj. práce typu "sanace", která ale není předmětem jejich odborností. Z tohoto pohledu se 
účastníkovi zdá požadavek neopodstatněný a žádáme zadavatele o upřesnění a vysvětlení, případně 
vypuštění požadavku. Postačí zadavateli doložení stavební práce, které jsou v rozsahu požadovaných 
odborností, resp. autorizací? 
 
Odpověď: 
 
Zadavatel mění tyto kvalifikační podmínky takto: 
 
 
c)    Autorizovaný technik v oboru Technika prostředí staveb, specializace elektrotechnická 

zařízení (nebo jinak označené funkce pro osobu zodpovědnou za odborné vedení provádění 
stavby, nebo její změny dle zákona č. 183/2006 Sb. dle §158): 

 VŠ vzdělání technického směru 
 délka odborné praxe alespoň 5 let na obdobné funkci, 
 odbornou způsobilost podle zákona 360/1992 Sb. v oboru technika prostředí budov, 

specializace elektrotechnická zařízení 
 reference alespoň z 2 pozemních staveb,  jejímž předmětem byly sanační práce na zajištění 

havarijního stavu budovy v uzavřeném areálu bez omezení provozu jak areálu, tak i zbývajících 
částí objektu, ve kterém byla rekonstrukce prováděna, a jejichž celková smluvní cena činila 
alespoň 20 mil. Kč bez DPH, na kterých působil ve funkci vedoucího realizačního týmu 
v posledních 5 letech. 

d)    Autorizovaný technik v oboru Technika prostředí staveb, specializace vytápění a 
vzduchotechnika (nebo jinak označené funkce pro osobu zodpovědnou za odborné vedení 
provádění stavby, nebo její změny dle zákona č. 183/2006 Sb. dle §158): 



   2/2  
                     

 VŠ vzdělání technického směru 
 délka odborné praxe alespoň 5 let na obdobné funkci, 
 odbornou způsobilost podle zákona 360/1992 Sb. v oboru technika prostředí budov, 

specializace technika budov 
 reference alespoň z 2 pozemních staveb, jejímž předmětem byly sanační práce na zajištění 

havarijního stavu budovy, v uzavřeném areálu bez omezení provozu jak areálu, tak i zbývajících 
částí objektu, ve kterém byla rekonstrukce prováděna, a jejichž celková smluvní cena činila 
alespoň 20 mil. Kč bez DPH, na kterých působil ve funkci vedoucího realizačního týmu 
v posledních 5 letech. 

 
e)    Technik BOZP (nebo jinak označené funkce pro osobu zodpovědnou za odborné vedení 

provádění stavby, nebo její změny dle zákona č. 183/2006 Sb. dle §158): 

 doklad o odborné způsobilosti podle zákona č.309/2006 Sb. 
 délka odborné praxe alespoň 5 let na obdobné funkci, 
 odbornou způsobilost podle zákona 360/1992 Sb. v oboru technika prostředí budov, 

specializace technika budov 
 reference alespoň z 2 pozemních staveb, jejichž předmětem byly sanační práce na zajištění 

havarijního stavu budovy, v uzavřeném areálu bez omezení provozu jak areálu, tak i zbývajících 
částí objektu, ve kterém byla rekonstrukce prováděna, a jejichž celková smluvní cena činila 
alespoň 20 mil. Kč bez DPH, na kterých působil ve funkci vedoucího realizačního týmu 
v posledních 5 letech. 

 
 
Prodloužení lhůty pro podání nabídek 
 
Na základě shora uvedeného zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do 18. 6. 2020 do 10.00 
hod.  
 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
 
 
prof. MUDr. Jaroslav Štěrba, Ph.D. 
ředitel FN Brno 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Vyřizuje: Mgr. Kateřina Láníčková, tel. 532 232 806, Lanickova.Katerina@fnbrno.cz 


		2020-05-18T14:57:10+0200
	Kateřina Láníčková




